
Spytihněv
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Otrokovice GPS souřadnice: 49.141153N, 17.498082E

Nadmořská výška: 186 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 964 ha

Počet obyvatel: 1 666 PSČ: 763 64

Adresa URL: www.spytihnev.cz

O obci
Obec Spytihněv leží 4 km na jih od Napajedel, v Dolnomoravském úvalu.

Historie obce
Spytihněv patří k těm vesnicím, které na úsvitě historické doby dosáhly takového postavení a
významu, k jakému se už později nikdy nedopracovaly. Již sama poloha obce v povodí Moravy, ovlivnila její
osudy, přinášela...

Ubytování a restaurace
K rekreačním účelům slouží rekreační středisko Skleníky na levém břehu řeky Moravy. V
ubytovacích kapacitách je zastoupena i možnost stanování. Stravování nabízí například Bar Peklo,
Kavárna u Přívozu, Rybářská bašta či Restaurace na hřišti.

Okolí a příroda
Nejsevernější obec Slovácka Spytihněv leží na břehu řeky Moravy v údolí Dolnomoravského úvalu.
Na východní straně se nedaleko katastru obce rozprostírá přírodní park Chřiby.

Současnost obce
Spytihněv je nejseverněji položenou obcí Slovácka. Místní obyvatelé stále dodržují folklorní zvyky a
tradice. Každoročním vrcholem kulturního života jsou slovácké hody s právem, které se konají druhou
říjnovou neděli...

Sportovní možnosti
K pohybovým aktivitá v obci slouží víceúčelové hřiště. Zajímavou lokalitou na Baťově kanálu je
okolí jezu, kde se od hlavního koryta řeky odděluje uměle vybudovaný kanál s první plavební komorou.
Provozuje se zde půjčovna motorových člunů a rybářská bašta.

Památky a zajímavosti
Farní kostel Nanebevtzetí Panny Marie byl spolu se vsí zničen povodní v roce 1680 a nově zbudován byl až
v roce 1712. V roce 1936 byl kostel renovován. V 1. polovině 20. století se obec Spytihněv stala součástí

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7090/spytihnev/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 16:52:41



unikátního vodního díla - Baťova kanálu na řece Moravě.

Doprava
Dopravu v obci zajišťují autobusové i vlakové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7090/spytihnev/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 16:52:41


